ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH QUẢNG BÌNH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  124/UBND-KTN
	      Quảng Bình, ngày  23 tháng 01  năm 2017

	V/v triển khai thực hiện Quyết định

 số 58/2016/QĐ-TTg ngày 28/12/216 của Thủ tướng Chính phủ

Kính gửi:
    - Ban Chỉ đạo Đổi mới và Phát triển DNNN tỉnh;

    - Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nội vụ,
                Lao động, Thương binh và Xã hội;
    - Các DNNN thuộc UBND tỉnh quản lý.
Thực hiện Quyết định số 58/2016/QĐ-TTg ngày 28/12/2016 của Thủ tướng Chính phủ về Tiêu chí phân loại doanh nghiệp nhà nước, doanh nghiệp có vốn nhà nước và Danh mục doanh nghiệp nhà nước thực hiện sắp xếp giai đoạn 2016-2020, UBND tỉnh yêu cầu Ban Chỉ đạo Đổi mới và Phát triển doanh nghiệp nhà nước (DNNN) tỉnh, các sở, ban, ngành liên quan và các DNNN thuộc UBND tỉnh quản lý triển khai thực hiện một số nội dung sau:
 1. Ban Chỉ đạo Đổi mới và Phát triển DNNN tỉnh tăng cường chỉ đạo các sở, ban, ngành thành viên Ban Chỉ đạo theo chức năng, nhiệm vụ được phân công hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các công ty nghiêm túc thực hiện Quyết định 58/2016/QĐ-TTg  ngày 28/12/2016 của Thủ tướng Chính phủ.

 2. Sở Kế hoạch và Đầu tư (Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo Đổi mới và Phát triển DNNN tỉnh):
 - Chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành liên quan căn cứ tiêu chí phân loại tại Phụ lục I và danh mục DNNN thực hiện sắp xếp tại Phụ lục IIa, Phụ lục IIb ban hành kèm theo Quyết định số 58/2016/QĐ-TTg tham mưu UBND tỉnh xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện sắp xếp các DNNN thuộc UBND tỉnh quản lý giai đoạn 2016-2020.

 - Chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành liên quan tham mưu UBND tỉnh báo cáo kết quả sắp xếp DNNN năm trước và kế hoạch thực hiện năm báo cáo của tỉnh gửi Bộ Kế hoạch và Đầu tư và Ban Chỉ đạo Đổi mới và Phát triển DNNN trước ngày 15 tháng 4 hàng năm.
 3. Sau khi UBND tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện sắp xếp các DNNN thuộc UBND tỉnh quản lý giai đoạn 2016-2020, giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành, doanh nghiệp liên quan tham mưu UBND tỉnh xây dựng lộ trình và tổ chức bán phần vốn nhà nước tại các công ty cổ phần và những công ty đã được phê duyệt phương án cổ phần hoá đảm đúng quy định.
 4. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư theo dõi, đôn đốc việc thực hiện nội dung Công văn này. Yêu cầu các sở, ban, ngành, các doanh nghiệp liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện, báo cáo kết quả về Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 15/3/2017 để Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh trước ngày 30/3/2017./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, CVCN.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

    Đã ký
Nguyễn Xuân Quang